
Legnica, dnia 25.09.2019 r. 

Szanowny Pan 

Minister Finans6w 

Petycja 

PiszE: do Pana Ministra W zWiqzku z raiqcij niesprawfedliwosd'l. dotyC2~cq obUczania tzw. "ufgi 

mleszkaniowej" od odplatnego zbyda nieruchomoki przed uptywem Slat. 

W ustawie 0 podatku dochodowym ad os6b fizycznych zapisano, ie aby skorzystac z "ulgi 

mleszkaniowej" i nie zaptacic podatku dochodowego, naleiy wydatkowac ctllosc przychodu na 

wlasne ce!e mieszkaniowe. Ustawa daje tei moi:liwo~c zaJiczenia do wlasnych celow mieszkaniowych 

splacanych kredyt6w wraz z odsetkami, zaciqgnif;ltych na zakup nieruchomoki, przcd uzyskaniem 

owego przychodu. 

Niestety UrziI,d Skarbowy w Legnicy, zgodnie z przekazywan'l przez Krajowq !nformacj~ 

Skarbow</ interpretacjq, nie uznaje wydatku sfinansowanego przez bankowy kredyt mieszkaniowy na 

zakup nowej nieruchomosd, jako wydatku przy wyliczaniu nulgi mieszkaniowej" . Jest to skrajnie 

niesprawiedliwe, bo osoby kupujqce za got6wkE: nie zap1acil podatku dochodowego. podczas gdy 

wymaga sl~ tego ad tych mnlej maj~tnych, kupuj,!:cych na kredyt. Tym bardziej niesprawiedliwe jest 

to, gdy nieruchomosc zbywana r6wniez byfa finansowana z kredytu, bo tym mniej tak naprawd~ 

pleni~dzy wpfyntito na kooto sprzedajqcego. Mniej nit stanowi kwota przychodu~ a to J<I: bierze sit;: 

pod llwagfi (konieczna by/a przeciei splata hipoteki)- i tym molej moie on przeznaczyc na wkfad 

wtasny przy zakupie nowej nieruchomosci- ktory to tylko urz<;::dy skarbowe uznajq pl'!y wyliczaniu 

", ulgi mieszkaniowej". 

W rewltacie osoby nabyo..'lfaj<!ce kolejoci nieruchomosc za got6wk~ Sq zwolnione z podatku 

dochodowego. Podatek dochodowy za to zapfacq osoby. ktore musz<l: positkowac sit;: kredytem na 

zakup nieruchomosci, tym wi~kszym im mniej pjeni~dzy tak naprawd~ wpfynlito na ich konto po 

splaceniu kredytu, kt6ry ciqiyt na zbywanym mieszkaniu. W konsekwencji wifiC zaplacq najwif:kszy 

podatek dochodowy. Dochodzi tutaj do dyskryminacji 1 nler6wnego traktowania. W dodatku jest to 

faworyzowanie os6b bogatych, kt6re majq got6wk~, a skrajnie niesprawiedliwe potraktowanie os6b. 

kt6re muszq zaci<}g3C kolejne kredyty, by realizowac wtasne cele mieszkaniowe. 

Podatku nle zaptaCi.\. tet osoby, kt6,e pozyskaly pieniqdze na przyldad z potyaki pod 2<lstaw 

lupetnie innej nierudlomoScI, be miaty tak" motliwosc. Choc ir6dto finansowania jest podobne, bo 

nie Sq to pieniqdze uzyskane doktadnie Z przychodu i pochodz<l. z po:iyczki, to one podatku 

dochodowego nie pfacq w mySl interpretacji urzE:d6w skarbowych. Ci jednak, kt6rzy nle maj<l. innych 

nieruchomosci, w domniemaniu ci mniej maj~tni, podatek dochodowy zaptacq, bo kredyt na zakup 

majq wpisany w umowie kupna-sprzedaiy konkretnej nieruchomos.ci. 



W ustawie nle ma oczywi~cie slowa 0 tym, i e wydatek na nowq nieruchomo~t musi bye 

ffnansowany z got6wki a nie moie bye z kredytu- wierz~ tu w dobre intencje ustawodawcy, kt6ry dar 

obywatelowi takq moinwo~c, dodatkowo chroni<lc go w sytuacji gdy kredyt zacl(jgnilf wczesniej, to i 
w6wczas moie przeznaczyc przych6d Z odpfatnego zbycia niertJchomoki w p6tnleJszym terminie na 

wtasne cele mieszkaniowe i skorzystae z "ulgl mieszkaniowej" sptacaj'l.c ow kredyt. US w legnicy 

powtarzajqC za Krajowq Informacjq KrajowCI podaje, ie tylko wydatki ns kredyt zadqgni~ pned 

uzyskaniem przychodu z odpiatnego zbycia maina wliczyc we wlasne cele mieszkan[owe, ale jui: nie 

taki, kt6ry zaci'l!gn~lo si~ po. Nie uwzgll:dnia nawet kwoty kredytu splacanego przez przysruguj'lce na 

wydatkowanie przychodu, wczesniej dwa, obecnle trzy lata. Co rodzi koJejne poczucle braku sensu, 

loglki i niesprawiedllwosci. Dlaczego osoba zaciqgajqca kredyt przed otrzymaniem przychodu z 
odptatnego zbycia moie wliczac jego sptatf; we wtasne cele mieszkaniowe w przeciwienstwie do tej, 

kt6ra zaciqgnie go po jege uzyskaniu? 

Ja osobHcie, jak lui: wspomniatam, wierz~ w dobre intencje ustawodawcy j to, ie dal 

moiliwosc obywatelom uwzgl<:dnienia jako wydatku na wlasne cele mieszkanlowe r6wniei tej jego 

czesci, kt6r~ sflnansowali 1 kredytu. Jesli tak nie jest, lwracam si~ z prosbi\ 0 naprawlenie tej 

raii\cej niesprawiedllwosci. Jesli jednak tak jest, wnoszf: 0 doprecyzowanie przepisow tak, by 

urzt:dy skarbowe nie mlaty podstaw, by domagae sif: zaplaty podatku dochodowego, od os6b, 

kt6re nabywajlJ nleruchomoscl na kredyt, i nie mogty podawacjako jedynego rOlW1ctz.anie w 

dochodz.eniu swolch praw drogi sCJdowej. 

Osoby znajdujilce sie: W sytuacji, gdy muszq zaptacic najwi~kszy podatek dochodowy, bo 

posiikowaly si~ kredytem przy zakupie zar6wno zbywanej jak i nabywanej nieruchomosd, mogq 

kierowai: 5praw~ do Sctdu, co oczywiscie !lie daje gwarancji, ie zostanie im przyznana sprawiedtiwosc. 

Co w;~cej taka sytuacja generuje kolejne koszty, powoduje skrajnq frustracjf;, gdy konieczne jeit 

walczenie 0 sprawiedliwosc z wtasnym aparatem urzt:dniczym, zabiera cenny aas, kt6ry obywatel 

powinien przeznaczyc na rozw6j zawodowy i poswit:cic rodzinie. Prowil, by Pan Minister Finans6w 

rozwi<lzaft<t kwesti~ tak, by przywrocic sprawiedliwosc dla wszystkich, zar6wno dla tych, ktoryth 

ta sytuacja bf;dzie dotyczyc w przysztosci, jak i dla tych, kt6rzy juz padli ofiaril nlcsprawiedliwosci w 

tej kwestii. 

Ja zakupilam mieszkanie w 2015 roku za cenE: 170 tys. 21 finansujqc je: 120 tys. zt- kredyt, 50 

tys. zt- wktad wtasny. Z powodu zmiany potrzeb mleszkaniowych sprzedalamje w 2018 roku za cen~ 

235 tys. zl- wuest ceny spowodowany by{ przede wszystkim gwattownym wzrostem cen 

nieruchomo5ci wynikajqcym z naptywu pracownik6w spoza kraju- nie miafam szans odkupienia 

identycznego mieszkania nawet w cenie, za ktorq je sprzedaram, nie m6wi'lcjui 0 cenle nabycia- z 

czego ponad 90 tys. :d kupujqcy wplaciH na sptat~ hipoteki ciqiqcej na tym mieszkanlu. R6wniei: w 

2018 roku nabytam dam za cen~ 445 tys. zl, finansujilc ten wydatek z wktadu wtasnego w wysokoSci 

90 tys. zt, a 335 tys. zl zostato sfinansowane z kredytu. 

Urzqd Skarbowy domaga si~ ode mnie,jak tei od Innych osob w mojej sytuacji. zaptaty 

podatku dochodowego, nie zaliczaj<lc jako wydatku na wlasne cete mieszkaniowe, tej jego CZf;sci, 

kt6ra pokryta zostala z kredytu i nie biorqc pod uwag~ tego, ie nie dysponowafam wcale pefnq kwotl 

pr~ychodu w gotowce i chocbym chciata, nie moglam jej przeznaczyc na sfinansowanle nowego 

wydatku mieszkaniowego. Spelnitam jednak wym6g stawiany mi przez ustaw~, nabytam 

nleruchomose za cent:. znacznie przekraczaJqCij kwotE: przychodu Z odptatnego zbycla mieszkani:a. 



Wydatek sfrnansowatam jednak w cz~sci z kredytu mieszkaniowego i Urzqd Skarbcwy w legnlcy, id<tc 

za Krajow<j Informacj~ Skarbowq, nre uznaje tego. Mam poczucie w zwiqzku z tym ogromnej krzywdy 

i nlesprawiedliwosci, ponlewaz domaga si~ pienifid2Y cd kogos kto jest tak naprawd~ zadfuzony, 

zwalniaj<ic z podatku tega, kto kupuje la gotowkfi lub pozvskuje pieniqdze z innej poiyczki, co jednak 

nle jest wpisane w jego akt notarialny kupna sprzedaiy. 

Ponizej zafqczam fragmenty ustawy dotyczqce poruszanej przeze mnle kwestii. 

z gory dti~ kuj~ za rozpatrzen ie mojej petycji i pomoc w przywr6ceniu sprawiedJiwosci. 

US\al'la 0 podatku cIochodowym od os6b fiZyc:mych 

Rozdziaf 3 

Zwo/nieni8 paedmiotowe 

Art.21.1. WoIneoopodatl<udochodowegoSl/: 

131) dochody z odp/afrlflgo zbyc;ie nierucnomosc.i I praw maj4/Jrowych, (} kt6fych tnOWolI wan.30e, \II ~sc;. kt6la odpawiada 
iloG:zynowi fe90 dochodu i udziaiu wyd8!k6w poniesionych nB wlasnlJ ook mifJszi<aniowe w pnychodrie z adplatnet}o zhycia 
nierochomof,ci i praw majl:j/J(Owya/1, jetelf pot:;Z:!jWSly ad dni8 odplatflego Ibyr;ie, nie pdiniej nit W okresie trzech /at ad konca 
roku podati«Jwego, w kt6sym nastqpiJo odpIatne 2b)lde, puychOO (Jzyskany ze zbyda tej n~ Jub tego pr<JW8 
maJlltkowegozostm wydalk01.'1any na wlasne cefe mif"lszkalllowe; WOkumen/owane wydatki poniesioM na t9 cele uwzglljdnia 
si!} do wysoko§ci pl7ychodu z odpfatnego zbycia ni,ruchoTT'1OSci i prsw maji{lkowycn: 

5.b wyda tkf ponieslone na 0818, 0 kt6rych mowa w !JS1.1 pkt 131, VWllia sifI: 

1)wydalJd pon/e~ 00: 
r.abyde budynku mieszkalnego, jego t;Zljtci lub udzielu w ta/(im booynku, lolrelu mieszka!nego stanowl:!jcsgo odrr;bn/f 
nieruchomof.t lub udzii:llu 1'1 takim loka/u, a teki..e na nebycle gruntu Jub udzlfliu w gruncie albO prawa lJiytkowsnia wi«;zystego 
gruntu Jub udzJaIu w taJcim prawie, zwi:!j"Zanych z tym bUdynkiem tub /okaJem, 
b)nsbycie sp¢ld:zjelczego wlaslIoScJr:r.vego prawa do !okafu mieszKa/nego tub UdZI8/v w laldm pra~, pmwa do domu 
jednofOdzilllJego w sp6/dz/e/ni miesz!<eniowej Jub udz/alu w tSkim prawfe, 
c)nabYtie gruntu pod budowf budynkrJ mieszkalnego lub udzialu w lakim groncie, pr8V1a !J1ytkowani6 wfeczystego lakiego 
gronlu lub udziafu w takim prg:wie, w tym rownfet Z fOl,OOOZlf/lf budOwi/. budynku mfeszkafrmgo. oraz nebycie Innego gruntu lub 
udzlalu W gruncie, Plewa uiytkowanla wier::zyslego gruntu fub udzkt/u w takim {J<8w/e, jeteli w okresie, 0 kt6tym mews 
wust. 1pktl :31, grunt fen zmieni przeZllaczenifJ na grunt pod budowf budynku mieszka/nego. 
d}budow{l. roz-b~, nadtJucfov/fl, pnebudow~ lub remonf wfasnego budynku miesz/<alnego,jego c:z.,Sci lub wlasnet;o /okalu 
miaszkalnago, 
e}l'OZ'budoWf, nadtwdOWtt, ptZebudo~ Ivb Sd8pta~ na ceJe miestk.alne wfasnego budynku niemieszk.alnego. iego ez'lSci, 
wfBsnego IokaIu niooIiestkalnego 100 IY/asnego pomieszezenia niemieslkalnegr.r- polotonych w pal1stwie c:zJonkowskim Unli 
Europejskiej lub winny m paflstwie naletqcym do Europejskiego Obszeru Gospodarczago alba w Konferieracjl Szwajcarskiej; 

2)wydatki poniesiona ne: 
a)~ kr&dytu (poiyczkD oraz odSfllek od /9go kr9dytu (potyczki) zaciqgniqter;o puez podainika przed dniem uzyskBl1fa 
prZychodu z orJpfainlJt;O Zbycla, a kr6tym mowa wil/1.10usf.1pkt8Jita-c. (JIJ ClJI6 okre~/one wpk/1 
b)splSIf/ kfedytt.s (potyc"daJ oral: odselek ad lego kredyfu (potyczlaJ lscil!,gnifl/ego przez podetnika przed dniem uzyskania 
przyehodu "if. odpfafnego wycfs, 0 kt6lym mowa wan. 10 ust. 1 pktBlit.tr-c, na splatf} kffJdylu (potyczkl), 0 kt6tym mowa w Iit.B, 
e)splat!} kazdego k~Jnego kredytu (potyczJd) ota:z odsetek od tego Juedytu (poiycZkl) ~~Iego przez podatnika {Jm!d 
dniam uzyskania przychodu % odp/dtnego lbytia, (} kf6rym mO'Na wart. 10 usf.1 pkt8Iit.(}-(;. na spfat'l kredytu (potyr::/a), 0 
k t6rych mowa w fit. A /ub b- w benku Jub wsptJldzie/c:zej kesie DSzczlfdnoSr;;iowo-kredytowej, mejllcych sieckibl; W pflIlstwfe 
cz/onkowsklm Unii EvropejSk.iej lub winnym paltstw~ nale~cym do Europejskiego Ot;ls7aru Gospodsn::zego alba w 
Konlederacj/ Szw8jearsl<iej , nas/rzeiamemust.2913 
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